PRISHTINA

Republika e Kosovés
| Republika Kosova - Republic of Kosovo

'\ !
\\/ Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 67 té Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké té Republikés sé Kosovés, Komuna e Prishtinés ri shpallé
kété:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE DHE QENDRA E MJEKESISE URGJENTE
DREJTORIA E SHENDETESISE

1. Pozita: Specialist/e i/e mjekésisé familjare — shtaté (7) ekzekutues

Niveli i pagés/koeficienti : 8.4

Orari i punés: | ploté

Mbikéqyrja: Shefi i Njésisé dhe Kryeshefi i Shérbimit shéndetésor t&é QKMF-sé.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

e Ofron shérbime me standard té larté bazuar né mjekésiné e bazuar né déshmi;

e Ofron shérbime gjithépérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né té gjitha episodet e jetés nén mbikéqyrje té
Mjekut Familjar;

e Harton dhe zhvillon palanin e trajtimit t& sémundjes dhe trajton pacientin si figuré gendrore nén mbikéqyrje té Mjekut
Familjar;

e Pércakton diagnozé diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simtopatologjiné;

e Béné zbulimin e hershém té shtatzanisé, ofron kujdes antenatal dhe kujdeset pér planifikim familjaré;

o Kujdeset pér shéndetin e fémijéve pérmes menaxhimit té integruar t¢ sémundjeve té fémijéve (sipas MISF-it),
pérciellies sistematike té rrities dhe zhvillimit té foshnjave dhe fémijéve si dhe kujdeset pér adoleshenté dhe
tinejxherg;

e Ofron kujdes pér shéndetin e t& moshuarve dhe kujdes paliativ;

Béné identifikimin e hershém té shenjave alarmuese qé sigurojné kujdes té pérshtashém dhe té ofrojné kujdes té

vazhdueshém pér pacient me grregullime té shéndetit mendor;

Ofron kujdes pér rastet urgjente dhe referon rastet me kohé dhe né ményré adekuate;

Kujdesi pér [éndimet e vogla (kirurgjia e vogeél);

Interpreton rezultatet e testeve té shpejta laboratorike, komunikon rezultatet né pérshtatje me kornizén kohore;

Béné edhe hulumtime tjera diagnostikuese varésisht nga kompetencat e fituara me programe specifike t& EVM,

Komunikon ose konsultohet me specialist t€ niveleve té tjera sipas nevojés;

Referon pacientin pér kujdes spitalor dhe kérkon informatén kthyese pér pércjelljen e pacientit;

Kujdesi i vazhdueshém shéndetésor, pérfshiré vizitat shtépiake;

Kujdes i vazhdueshém pér pacientét me sémundje kronike jo ngjitése dhe programe kontrolluese pér sémundjet

kronike jo ngjitése: Hipertension, astma,diabeti, sémundjet malinje, sémundjet kardiovaskulare, sémundje té shéndetit

mendor, etj.



Kontrolli i sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike): TB,hepatit,sémundje seksualisht transmisive, HIV/AIDS,
efj.

Promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete (grupet vulnerable, vendet
rurale, shkolla, komunitete);

Zbatimi i programit té& vaksinimit,edukimi shéndetésor, efj.

Inkurajon punén ekipore (mjekun e pérgjithshém, stomatologun, infermieret familjare, infermieret né komunitet dhe
asistentin e stomatologut), vleréson efektivitetin e kujdesit t€ ofruar nga ekipi i mjekésisé familjare, identifikon
problemet dhe udhéheqé anétarét e ekipit pér zgjedhjen e tyre;

Pércakton anétarét e ekipit né pérputhje me nevojat e pacientit, aftésité dhe kualifikimet e stafit pér té€ pérmbushur
nevojat e institucionit;

Pjesémarrje né trajnime, vlerésim té kompetencave, orientim dhe edukim pér té punésuarit e rinj;

Komunikon garté, sakt dhe krijon klimé té miré pér puné qé rrité kénagshmérité né puné té personelit;

Shérben si burim i njohurive dhe shkathtésive pér anétarét tjeré té ekipit pér té shkémbyer pérvojat klinike;

Pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping;

Nénshtrohet programit nacional t€ Edukimit t&€ Vazhdueshém Mjekésor;

Pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit;

Pércjellja e sémundshmeérise;

Identifikimi i grupeve té vecanta té rrezikut;

Merr pjesé né grupet e rishqyrtimit kolegjial dhe sjell vendime té pérbashkéta pér menaxhimin e sémundjeve;

Merr pjesé edhe né hartimin protokolleve klinike;

Zhvillon audite mjekésore né institucionin pérkatés;

Merr pjesé né takime, konferenca dhe tregon interesim né zhvillimin e strategjive pér pérmirésim té intervenimeve
klinike dhe té nivelit té larté té kujdesit ndaj pacientit;

Kryen edhe puné administrative; Krijimin e listés sé pacientéve sipas moshés gjinisé dhe plotésimi i rregullt dhe i
sakté i dosjeve mjekésore ku pérfshihen edhe caktimi i vizitave té rregullta pér pacientét, evidenton dhe raporton
rastet e sémundjeve infektive, sémundjet kronike jo masovike dhe sémundjeve malinje né Institutin Kombétar té
Shéndetit Publik, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron né pérputhje me té gjitha rregulloret, procedurat
dhe politikat e MSH né fuqi.

Kualifikimi dhe pérvoja:

N

Té keté té kryer specializimin né Mjekési Familjare;

Té jeté i regjistruar dhe licencuar né MSH;

Té keté aktivitete dhe trajnime té realizuara dhe té déshmuara né EVM,;

Té keté ndjenjé pérgjegjésie, i perkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve té keté shkashtési pune té pavarur dhe
né ekip si dhe shkathtési t€ mira komunikimi;

Té keté njohuri té gjuhéve té huaja dhe té punés me kompjuter,

Té keté gatishméri té punojé me té gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni apo race.

. Pozita: Specialist/e i/e radiologjisé - njé (1) ekzekutues

Niveli i pagés/koeficienti : 8.4

Orari i punés: | ploté

Mbikéqyrja: Shefi i Shérbimit t€ Radiologjisé.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Kryen té gjitha ekzaminimet radiologjike, mamografité, egzaminimet echografike sipas referimeve nga Mjeku Familjar
apo mjekét e profileve tjera;



Pérpilon raportin mjekésor mbi té gjeturat diagnostike;

Né vazhdimési mban kujdes pér vete dhe pér stafin mjekésor lidhur me rrezatimin dhe ¢do heré né punén e tij mban

indikatorin - dozimetrin pér rrezet jonizuese;

e Aplikon né vazhdimési metodat bashkohore té diagnostifikimit;

e Né vazhdimési bén konsultimin me punétorét e tjeré dhe udhézon stafin e teknikéve radiolog né ményré qé puna té
jeté sa mé kualitative;

e Sipas nevojés éshté i obliguar gé té pérdoré uniformén mbrojtése si masé preventive;

o Eshté pérgjegjés pér mbarévajtien e punéve né kabinetin e radiologjisé, dhe té raporton shefin e radiologjisé pér
mbarévajtje té punés dhe ngecjet eventuale té paraqitura;

e Sigurohet qé i njéjti gjithmoné té jeté né funksionin e duhur;

e Respekton normat dhe kodin e veshjes né pérputhje me Rregulloren pér Uniformat Zyrtare né QKMF;

e Kryen edhe puné té tjera nga Iémia pérkatése.

Kualifikimi dhe pérvoja:

o Té keté té kryer Fakultetin e Mjekésisé, specialist i radiologjisé;
e Licencé pérkatése té Iéshuar nga organi kompetent;
¢ Njohja e punés me kompjuter e domosdoshme.

3. Pozita: Specialist/e i biokimisé - njé (1) ekzekutues

Niveli i pagés/koeficienti : 8.4

Orari i punés: | ploté

Mbikéqyrja: Shefi i njésisé, Shefi i shérbimit té laboratorit gendror t&¢ QKMF-sé.

Detyrat dhe pérgjegjésite:

¢ Kryen egzaminimet laboratorike sipas referimeve;

Pérgatite reagensat e nevojshme pér puné, aktivizon aparaturat dhe mbikéqyré punén e tyre;

Vleréson cilesiné e reagensave dhe testeve, bén kalibrimin me kalibrator té aparaturave;

Mbikéqyre — monitoron materialet e marrura, evidencén dhe distribuimin e tyre;

Pércjell né vazhdimési procesin e sterilizimit dhe mjeteve pér sterilizim, mbikqyré aplikimin e té gjitha masave té
nevojshme pér puné né kushte aseptike;

Né raste t€ emergjencés pranon dhe kryen analizat laboratorike sipas kérkesés;

Raportet e analizave laboratorike i verifikon dhe i nénshkruan;

Aplikon té gjitha masat mbrojteése pér punén né laborator;

Aplikon té gjitha metodat kontrolluese, kalibruese té parapara me protokol t€ punés me gellim té sigurimit té
cilésisé sé dhénies sé shérbimit;

¢ Respekton normat dhe kodin e veshjes né pérputhje me Rregulloren pér Uniformat Zyrtare né QKMF;

¢ Ruan konfidencialitetin e pacientit;

e Kryen edhe puné té tjera nga lemia pérkatése.

Kualifikimi dhe pérvoja:

e Specialist nga Biokimia Klinike;
e Licencé pérkatése té Iéshuar nga organi kompetent;
¢ Njohja e punés me kompjuter e domosdoshme.



Data e shpalljes sé Konkursit 11.06.2021 deri me dt. 25.06.2021

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré né objektin e Komunés sé vjetér.

Konkursi éshté i hapur 15 dité nga dita e publikimit né seliné e organit té punésimit. Aplikacionit i bashkéngjiten
kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén dhe dokumentacionet e tjera té nevojshme, qé kérkohen pér
até vend pune, pér té cilin konkurroni.

Té gjitha dokumentet duhet té jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet nése na nevojiten do té
kérkohen me rastin e intervistimit.

Té ceket qarté titulli i vendit té punés, mosplotésimi i sakté dhe i qarté i formularit té aplikimit, aplikacionet e
pakompletuara dhe ato qé dorézohen pas afatit té konkursit nuk do té merren né shqyrtim.

Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané té déshmuara me
dokumente (jo ato gé jané vetém té deklaruara pa déshmi).

Personat gé kané diplomuar jashté Kosovés duhet té kené té nostrifikuara diplomat nga MASHT-€.

Me shpalljen e kétij konkursi, Drejtoria pér Shéndetési e Komunés sé Prishtinés ofron mundésit e barabarta te
punésimit pér te gjithé punétorét e QKMF-sé.

Pér informata té hollésishme mund té kontaktoni me Zyrén e Burimeve Njerézore né nr. tel: 038/230-900, lok. 10-
70, apo Drejtoriné e Shéndetésisé me nr.tel.230-900, lok.11-87, prej orés 08:00 — 16:00 me adresé Komuna e
Prishtinés, Rruga UCK nr. 2, Prishtiné — Republika e Kosovés.



